КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2014 года

№ 151

ст. Советская
О мониторинге коррупционных рисков в администрации
Советского сельского поселения Новокубанского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 2Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Закона Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае», в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 февраля 2013 года № 140 «О мониторинге коррупционных рисков в Краснодарском крае», а также в целях предотвращения коррупционных правонарушений в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района, постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке проведения мониторинга коррупционных рисков в администрации Советского сельского поселения Новоккбанского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Советского сельского поселения Новокубанского района С.Ю.Копылова.

3.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Советского сельского поселения
Новокубанского района
В.А.Бичурин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Советского сельского поселения

Новокубанского района

от 15.07.2014 г. № 151

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения мониторинга коррупционных рисков
в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения мониторинга коррупционных рисков в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района (далее - мониторинг коррупционных рисков).

2. Мониторинг коррупционных рисков проводится администрацией Советского сельского поселения Новокубанского района в целях определения сфер муниципального управления, наиболее подверженных риску коррупции, и перечня муниципальных должностей в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее - коррупционные должности).

3. Мониторинг коррупционных рисков проводится ежегодно на основании данных, полученных в результате:

1) экспертизы жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района;

2) анализа должностных инструкций муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу на должностях, замещение которых связано с коррупционными рисками, на предмет подробной регламентации их обязанностей при осуществлении должностных полномочий;

3) проведенной работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района, и принятых мер по их предотвращению;

4) рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) администрации Советского сельского поселения Новокубанского района, подведомственных учреждений (организаций) и их должностных лиц.

При проведении мониторинга коррупционных рисков по каждому из специалистов администрации Советского сельского поселения Новокубанского района учитываются также:

- данные антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) за отчетный период;

- результаты социологических исследований восприятия уровня коррупции в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района со стороны общества и предпринимательства (отчеты о проведении социологических исследований восприятия уровня коррупции в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района со стороны общества и бизнеса).

4. По результатам мониторинга коррупционных рисков:

4.1. Составляется реестр наиболее коррупциогенных сфер деятельности администрации Советского сельского поселения Новокубанского района, который публикуется в печатных средствах массовой информации и размещается на официальном сайте администрации Советского сельского поселения Новокубанского района «Интернет».

4.2. Формируется перечень должностей муниципальной службы администрации Советского сельского поселения Новокубанского района, замещение которых связано с коррупционными рисками.

4.3. В должностные инструкции муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу на должностях, замещение которых сопряжено с коррупционными рисками, осуществляется внесение соответствующих изменений

Глава
Советского сельского поселения

Новокубанского района

В.А.Бичурин